Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Русский Турек

Уржумского района Кировской области

Приказ

от  15.09.2022 г. №   10 ОД

с. Русский Турек Уржумского района

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МКОУ СОШ села  Русский Турек

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) и  приказа

Рособрнадзора  № 1139  от 16.08.2021 г.  «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций  в форме всероссийских проверочных работ  в 2022

году»,  от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», письмом Рособрнадзора от

02.08.2022 № 08-197 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в

следующие сроки:

03 октября 2022  года - по учебному предмету «Окружающий мир».

 1.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах на следующих уроках:

– по окружающему миру 03 октября  2022 года на 2 уроке.

  1.2  Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

–по окружающему миру (17 человек) кабинет № 3

2. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

    в 6  классах в следующие сроки:

03 октября  2022 года – по учебному предмету «Биология»

10 октября  2022 года – по учебному предмету  «История»

 2.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классах на следующих уроках:

– по биологии 03 октября  2022 года на 2 уроке

– по истории 10 октября  2022 года на 2 уроке

  2.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по биологии (23 человека) кабинет № 3

- по истории (23 человека) кабинет № 2

3. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 7

классах в следующие сроки:

19 сентября 2022 года – по учебному предмету «Математика»

26 сентября 2022 года – по учебному предмету «Русский язык».

04 октября 2022 года – по учебному предмету «Биология»

14 октября  2022 года – по учебному предмету «Обществознание»

3.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах

на следующих уроках:

– по математике 19 сентября 2022 года на 2 уроке;

- по русскому языку 26 сентября  2022 года на 2 уроке

             - по биологии 04 октября  2022 года на 2 уроке

                  - по обществознанию 14 октября 2022 года на 2 уроке

 3.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по математике (12 человек) кабинет № 2

- по русскому языку (12 человек) кабинет № 10

     - по биологии (12 человек) кабинет № 3

- по обществознанию (12 человек) кабинет № 12

4. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 8

классах в следующие сроки:

20 сентября 2022 года – по учебному предмету «Математика»

27 сентября 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»

05 октября 2022 года – по учебному предмету «Биология»

15 октября 2022 года- по учебному предмету «Обществознание»

24 октября 2022 года – по учебному предмету «Английский язык»

 4.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах

на следующих уроках:

– по математике 20 сентября 2022 года на 2 уроке

– по русскому языку 27сентября 2022 года на 2 уроке

- по биологии 05 октября 2022 года на 2 уроке

- по обществознанию 15 октября 2022 года на 2 урок

- по английскому языку 24 октября 2022 года на 2 уроке

 4.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по математике (24 человека) кабинет № 9

– по русскому языку (24 человека) кабинет № 10

- по биологии (24 человека) кабинет № 3

- по обществознанию (24 человека) кабинет № 8

- по английскому языку (24 человека) кабинет № 11

5. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 9

классах в следующие сроки:

12 октября 2022 года – по учебному предмету «Физика»

17 октября 2022 года- по учебному предмету «Обществознание»

5.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах

на следующих уроках:

- по физике 12 октября  2022 года на 2 уроке

- по обществознанию 17 октября 2022 года на 2 уроке

  5.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по физике (24 человека) кабинет № 8

- по обществознанию (24 человека) кабинет № 12

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

       Директор МКОУ СОШ с. Русский Турек        Попова Л.В.